
Pozvání 
na podzimní semináře 2017

JEDNOTA ČESKÝCH PRÁVNÍKŮ      PRAŽSKÉ SDRUŽENÍ 
110 00 Praha 1, Ovocný trh 14      telefon/fax 222 717 719

Výbor Pražského sdružení Jednoty českých právníků připravil v souladu se svým 
posláním a stanovami a ve spolupráci s Justiční akademií ve druhém pololetí 2017 
tyto odborné semináře s aktuální právní problematikou, na které Vás srdečně zve:

Seminář 817 se uskuteční v pátek dne 13. října 2017 

Vybrané otázky bezdůvodného obohacení

Přednášející:  Doc.JUDr. Filip Melzer, LL.M., Ph.D., 
Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

Zaměření semináře 
Rozlišování kondikcí z plnění a kondikcí nikoli z plnění –  struktura kondikcí  v OZ –  
význam generální klauzule – condictio ob rem? – plnění podle rozhodnutí, které bylo 
následně zrušeno – bezdůvodné obohacení s účastí více osob –  předmět obohacení – 
zvýšení hodnoty majetku nebo služba? – odpadnutí obohacení –  tzv. vnucené obohacení.
Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání: Přednáškový sál Justiční akademie ČR, Praha 1, Hybernská 18 



Seminář 917 se uskuteční  v úterý dne  24. října 2017 

Aktuální  otázky aplikace nové právní úpravy věcných 
práv, uplatnění zásady superfi cies solo cedit 

Přednášející:  Mgr. Michal Králík, Ph.D.
předseda senátu Nejvyššího soudu ČR specializovaného pro 
oblast věcných práv

Zaměření semináře: 
Superfi ciální zásada – vybrané otázky přechodných ustanovení OZ k  pozemkům 
a  stavbám – neoprávněné stavby a  přestavek – aktuální judikatura k  pozemkům 
a stavbám.
Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání: zasedací místnost č.dv. 142/I. posch. v budově Obvodního soudu 
pro Prahu 1, Praha 1, Ovocný trh 14

Seminář 1017 se uskuteční v pátek dne 3. listopadu 2017 

Exekuce po novelizaci exekučního řádu, 
aktuální problémy

Přednášející:  JUDr. Martina Kasíková
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze

 
Zaměření semináře: 
Aktuální problémy exekuční praxe – aplikace přechodných ustanovení četných novel 
– problematické postavení manžela povinného v exekuci a postih SJM i v  souvislosti 
s  novou úpravou soukromého práva – změny exekučního řízení v  souvislosti 
s novelizacemi v insolvenčním  právu – praktické otázky  střetu exekuce a insolvence 
– problematika zastavení exekuce, nákladů exekuce – rozhodčí nálezy a notářské zápisy 
v exekuci – nejnovější judikatura ÚS, NS ČR a krajských soudů v oblasti exekučního 
řízení.
Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání: Přednáškový sál Justiční akademie ČR, Praha 1, Hybernská 18 

!!



Seminář 1117 se uskuteční ve čtvrtek dne 14. prosince 2017

Jednání za obchodní společnost a další právnické osoby, 
odpovědnost statutárních orgánů, trestní odpovědnost 
právnických osob 

Přednášející:  Doc.JUDr. Bohumil Havel, Ph.D.
člen rekodifi kační komise k NOZ, vysokoškolský pedagog

                          Mgr. Pavel Pukovec
náměstek nejvyššího státního zástupce NSZ Brno

Zaměření semináře: 
Právnická osoba –  dopad pravidel OZ na druhy právnických osob, vč. osob veřejného 
práva –  jednání za obchodní společnost  – odpovědnost statutárních orgánů – standardy 
péče při správě právnické osoby. Poznatky z činnosti  státního zastupitelství od účinnosti 
zákona o trestní odpovědnosti právnických osob (TOPO) –  vyvinění práv. osob z trestní 
odpovědnosti dle § 8 odst. 5 TOPO vč. kazuistiky. Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání: Přednáškový sál Justiční akademie ČR, Praha 1, Hybernská 18



INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY ODBORNÝCH SEMINÁŘŮ

1)  Účastnický poplatek za seminář činí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 500 Kč (vč. DPH)
     Členové PS JČP, kteří mají zaplaceny členské příspěvky 
     a advokátní a notářští koncipienti platí za seminář  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900 Kč (vč. DPH) 

2)  Poplatek lze poukázat buď bezhotovostním převodem na účet Pražského sdružení JČP u Čes-
koslovenské obchodní banky v Praze číslo 106 231 472/0300, konst. symbol 0308, nebo poš-
tovní poukázkou, doplněnou našimi fi nančními údaji. Jako variabilní symbol uveďte vždy kód 
příslušného semináře, (např. 817) a ve zprávě příjemci platby jméno účastníka. Účastnický 
poplatek je nutno uhradit nejpozději týden před konáním semináře.

3)  Upozorňujeme, že Pražské sdružení JČP je plátcem DPH, DIČ: CZ 45248559. Daňový doklad 
obdrží účastníci semináře při prezenci. 

4)  Přihlášky na seminář se podávají na připojeném formuláři s tím, že pro případné další zájemce 
je možno tyto formuláře ve vlastní režii rozmnožit. Prosíme však, aby nebyly podávány při-
hlášky bez požadovaných údajů. Přihlášky je možné poslat na e-mail: JCPPraha@seznam.cz.

5)  Na seminář je nutno podat přihlášku s potvrzením o úhradě účastnického poplatku nejpozději 
týden před jeho konáním. Došlé přihlášky budou zařazeny podle data doručení a  je proto 
v zájmu účastníků, aby se přihlásili včas. S ohledem na omezenou kapacitu přednáškového sálu 
a značný zájem účastníků, je nutné se přihlásit předem. Přijetí účastníka nepotvrzujeme, vy-
rozumíme pouze ty přihlášené, kteří nebudou z kapacitních důvodů zařazeni. 

6)   Při neúčasti přihlášeného účastníka (nebo jeho náhradníka) účastnický poplatek nevracíme, 
vrátíme jej pouze na  základě písemného zrušení přihlášky, které obdržíme do  tří dnů před 
konáním semináře.

      Účast na těchto seminářích je uznávaná jako součást přípravy advokátních koncipientů 
k advokátním zkouškám. 

Místo a časový rozvrh konání seminářů:
Semináře se uskuteční v přednáškovém sále Justiční akademie, Praha 1, Hybernská 18. 
Seminář č.  917 se uskuteční v zasedací místnosti č.dv. 142/I. posch. v budově Obvod-
ního soudu pro Prahu 1, Praha 1, Ovocný trh 14.

Zahájení seminářů je v 9,00 hodin, předpokládané ukončení ve 14,00 hod.
Koordinátory uvedených seminářů jsou: JUDr.PhDr. Alena Novotná, Ph.D., tel. 737 244 043 
 JUDr. Božena Burdychová, tel.: 604 245 079
Informace o došlých přihláškách podá: JUDr. Ilona Mouchová, tel.: 732 256 311
 číslo tel. Pražské sdružení JČP: 222 717 719
 e-mail: JCPPraha@seznam.cz 
Veškeré dotazy zodpoví koordinátoři. Každou středu od 10.00 hod. do 15.00 hod. mohou být 
podány informace i v kanceláři PS JČP Ovocný trh 14, Praha 1, tel.: 222 717 719 .

!!


